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Slagslunde	den	16.	august	2017	
	
	
	
Høringssvar	i	forbindelse	med	Lokalplanforslag	47,	Slagslunde	
	
I	forbindelse	med	offentliggørelsen	af	Lokalplanforslag	47	for	Slagslunde,	har	vi	hos	KFUM-
Spejderne	bemærket	lokalplanforslagets	placering	og	ændringen	af	fritidsområdet	omkring	
Slagslunde	Skole.	
	
Overordnet	set,	synes	vi	det	er	et	spændende	forslag,	som	giver	mulighed	for	flere	
fritidsaktiviteter	i	lokalområdet,	hvilket	vi	naturligvis	vil	støtte	op	omkring	da	et	sundt	
foreningsliv	i	lokalområdet	er	gavnligt	for	både	børn	og	voksne	i	byen.	
	
At	man	også	i	større	grad	giver	mulighed	for	at	benytte	alternativt	brændsel	til	det	lokale	
fjernvarmeværk,	og	derved	tænker	miljøet	ind	i	planen	ser	vi	også	som	et	tiltag	vi	
selvfølgeligt	gerne	vil	støtte	op	omkring.	
	
Spejderarbejdet	i	Slagslunde	har	eksisteret	i	snart	40	år,	og	har	altid	været	en	del	af	byen	
og	byens	ungdom,	hvilket	vi	er	utroligt	glade	for.	En	stor	del	af	spejderarbejdet	tager	
udgangspunkt	i	friluftsliv	samt	det	at,	passe	på	naturen	og	hinanden.	Det	betyder	bl.a.	at,	vi	
som	spejdergruppe	tager	ansvar	for	os	selv,	vores	naboer	og	lokalområde.	Mange	af	
børnene	i	Slagslunde	når	på	et	eller	andet	tidspunkt	at	være	spejder	i	vores	spejdergruppe.	
I	spejderarbejdet	gør	vi	hvad	vi	kan	for,	at	være	inkluderende	over	for	alle	børn	der	ønsker	
at	være	spejder.	Gennem	de	mangeartede	aktiviteter	lærer	vi	børn	og	unge	at	blive,	hvad	
vi	kalder	for	”hele	mennesker”	gennem	spejdermetoden.	Et	udsnit	af	elementerne	i	dette,	
er	bl.a.	at	lærer	spejderne	om	mangfoldighed,	samarbejde,	miljø,	ansvar	og	meddeltagelse	
i	vores	samfund.		
	
Vores	spejderhytte	i	Slagslunde	er	en	central	del	i	vores	spejderarbejde,	hvor	vores	
spejdere	fra	Slagslunde,	samt	den	øvrige	del	af	Egedal	Kommune	mødes	til	spejdermøder,	
og	laver	bål,	bygger	med	rafter,	slå	telte	op	og	meget	andet.	Langt	størstedelen	af	vores	
spejdermøder	foregår	i	det	fri,	og	kun	når	det	praktisk	ikke	er	muligt	at	være	ude,	
fortrækker	vi	til	vores	spejderhytte	og	indendørsaktiviteter.	
			
Vi	var	derfor	rigtig	glade,	da	vi	i	2003	fik	mulighed	for	at	flytte	fra	vores	gamle	lokaler	i	
kælderen	i	Slagslunde	Forsamlingshus,	til	vores	egen	nye	spejderhytte	omgivet	af	
udearealer,	træer	og	marker.	Hytten	blev	til	ved	hjælp	af	en	masse	frivillige	hænder	fra	
bl.a.	forældre	i	byen	og	frivillige	ledere,	samt	økonomisk	støtte	fra	forskellige	fonde.		
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Vores	forældre	og	støtteforening	yder	et	stort	stykke	arbejde,	for	at	hjælpe	med	at	
vedligeholde	og	passe	på	vores	spejderhytte	og	udearealerne,	så	vores	spejdere	kan	nyde	
spejderaktiviteterne	bedst	muligt.	
	
Med	den	nye	lokalplan	kan	vores	udeareal,	som	i	dag	udgør	2.000m2	bag	Slagslunde	Skole,	
og	med	gode	mulighed	for	vores	mange	forskellige	spejderaktiviteter,	blive	væsentligt	
begrænset.	
	
Planen	nævner	muligheden	for	en	BMX	bane,	som	placeres	i	forlængelse	af	vores	
spejderhytte	(lokalplanforslaget	side	14,	benævnt	”Rampe	og	baneanlæg,	samt	Kortbilag	
3),	og	kun	efterlader	et	smalt	græsstykke.	Med	denne	reduktion	vil	vi	ikke	længere	have	
mulighed	for	at	lave	mange	af	vores	spejderaktiviteter,	som	f.eks.	lave	bål	(pga.	brandfare	
med	bål	tæt	på	bebyggelse	jf.	lovgivningen	på	området),	bygge	med	rafter	eller	bygge	
lejrplads.	
Nogle	aktiviteter	vil	kunne	flyttes	til	f.eks.	skolens	boldbane,	men	vi	vil	være	begrænset	til	
aktiviteter	som	ikke	kræver	at	vi	graver	i	jorden	eller	slå	pløkke	i,	hvilket	desværre	ofte	er	
en	del	af	vores	aktiviteter.	
	
Vi	skal	derfor	anmode	om,	at	vores	udearealer	indarbejdes	i	lokalplanforslaget,	således	at	
der	til	stadighed	vil	være	mulighed	for	at	lave	spændende,	aktive,	alsidige	og	sjove	
spejderaktiviteter	i	området	uden	for	vores	spejderhytte.		
	
I	forbindelse	med	udlægningen	af	det	samlede	areal	til	fritidsaktiviteter	jf.	
lokalplanforslaget,	vil	vi	som	spejdergruppe	meget	gerne	indgår	i	et	positivt	samarbejde	om	
en	generel	udnyttelse	af	arealerne	til	fritidsaktiviteter,	og	vi	står	selvfølgeligt	til	rådighed	
for	sparring	og	yderligere	dialog.	
	
Med	venlig	hilsen	
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